
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001400000

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001400000
Esta información corrige a 2024-0001399383 por el siguiente motivo:
Corrección de error. Lugar de presentación de ofertas. Lugar de apertura de ofertas

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Fomento, Articulación del Territorio y Vivienda.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterrito
rioyvivienda.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Régimen general de la contratación administrativa, así como la

contratación y actuaciones
administrativas en las materias de su competencia y de los
servicios comunes de la
Consejería

Dirección: C/ Pablo Picasso	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO TARJETAS MIFARE DESFIRE EV3 4K PARA

SISTEMA TRANSP PÚB ANDALUCÍA
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000435195
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4LSLC43MYYEZ4PCTYS3JG2MH56WZONT3EKWUW5PG7
RTJORTLT4N2UN4SDCOQ56P4RX7Z7EQM5LWHY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
30162000-2 - Tarjetas inteligentes

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO TARJETAS MIFARE DESFIRE EV3 4K PARA EL
SISTEMA DE TRANSPORTE PÚBLICO DE ANDALUCÍA.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/02/2024 12:58:06 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MY2JjOWVmYjI0ZTFlMGESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001400000

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	2.420.000,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 2.000.000,00 €
Valor estimado: 2.000.000,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 83 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 20/02/2024 14:00
Lugar:
Consejeria de Fomento,
Articulación del Territorio y
Vivienda
C/ Pablo Picasso
41018 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Secretaria Mesa de Contratacion
Email: perfilcontratante.sgt.cfatv@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-

licitaciones/perfiles-contratante/detalle/CFIOT01.html
Otras informaciones: Se atenderan las consultas a traves del correo electronico

perfilcontratante.sgt.cfatv@juntadeandalucia.es, debiendo indicar en el
asunto el numero de expediente: CONTR 2023-435195

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/02/2024 12:58:06 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MY2JjOWVmYjI0ZTFlMGESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001400000

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 23/02/2024 23:59
Lugar de presentación:
Consejeria de Fomento, Articulación del Territorio y Vivienda
C/ Pablo Picasso 6
41018 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Consejeria de Fomento,
Articulación del Territorio y
Vivienda
C/ Pablo Picasso 6
41018 SEVILLA
Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

07/03/2024 11:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S 19, página  (Envío: 23/01/2024 00:00),
Publicación: 26/01/2024 00:00). Referencia: 2024/S 019-053455 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwRed9Ax3M40Zjp737P2iMz0itB.pdf
(SHA-256: cec001cdaa875dc7db696429a5d42b3c28ce61131815fdc53a6aac3de6ea750d)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP aprobado.PDF
(SHA-256: e62cb2089d9c1aa7d2dcce00055196a9126c830662a582936a502d8b5f6f0c59)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/02/2024 12:58:06 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MY2JjOWVmYjI0ZTFlMGESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001400000

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001399160
2024-0001393070
2024-0001398999
2024-0001391173
2024-0001399383
2024-0001399171
2024-0001399377
2024-0001399149
2024-0001399156

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/02/2024 12:58:06 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MY2JjOWVmYjI0ZTFlMGESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


